

Consejo Divisional Acuerdos adoptados en la Tercera Sesión Ordinaria del 25 de agosto de 2023. Publicados en Gaceta Universitaria el 30 de agosto de 2023

1 Adopción de Acuerdos:

2 3 4 5 6 7	Siendo las 9:30 horas por cuestiones de agenda de trabajo, se ausenta, el presidente de H. Consejo Divisional de la DCSA Campus Celaya Salvatierra, por tal motivo en atención al art. 22 del Estatuto Orgánico de la Universidad de Guanajuato, presidirá la sesión el Secretario Académico, eligiéndose dentro de las personas representantes presentes en esta sesión con 6 votos de los 6 integrantes presentes con derecho a voto a la Dra. Alejandra López Salazar, quien desempeñara la Secretaria del Órgano en esta sesión.	
8 9 10 11 12 13 14 15	CDDCSA2023-O3-04	Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 41 ,17, 27, 36 y 37 del Estatuto Orgánico de la Universidad de Guanajuato. El pleno del Consejo Divisional de la División de Ciencias Sociales y Administrativas aprueba con mayoría simple de 5 cinco votos de los 5 integrantes presentes con derecho a voto, una vez analizada el acta referida en el punto 4 de la orden del día queda aprobada el acta, atendiendo a las observaciones de las siguientes sesiones de este Consejo Divisional: el acta de la Segunda Sesión Ordinaria (CDDCSA2023-O2) , con fecha 12 de mayo de 2023.
17	CDDCSA2023-O3-05	No hubo seguimientos.
18 19 20 21 22 23 24	CDDCSA2023-O3-06	Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 28, Fracc. VII de la Ley Orgánica de la Universidad de Guanajuato, el pleno del Consejo Divisional de la División de Ciencias Sociales y Administrativas aprueba con mayoría simple de 5 cinco votos de los 5 integrantes presentes con derecho a voto, la baja del CA Desarrollo y gestión de la MiPyme como miembro a la Dra. Alba María del Carmen González Vega, presentado por la Dra. Alejandra López Salazar.
25 26 27 28 29 30 31	CDDCSA2023-03-07	Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 28, Fracc. VII de la Ley Orgánica de la Universidad de Guanajuato, el pleno del Consejo Divisional de la División de Ciencias Sociales y Administrativas aprueba con mayoría simple de 5 cinco votos de los 5 integrantes presentes con derecho a voto el proyecto "VI congreso internacional sobre desarrollo regional y agronegocios, CIDERA 2023", que presentó la Dra. Dulce María Reyes Barrera
32 33 34 35 36 37 38	CDDCSA2023-O3-08	Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 28, Fracc. VII de la Ley Orgánica de la Universidad de Guanajuato. El pleno del Consejo Divisional de la División de Ciencias Sociales y Administrativas aprueba con mayoría simple de 5 cinco votos de los 5 integrantes presentes con derecho a voto, el proyecto de investigación sin financiamiento "Desarrollo, evolución y tendencias de la bioeconomía en la búsqueda de un modelo económico sustentable" relativo a lo solicitado por el Dr. Juan Manuel Vargas Canales.



Consejo Divisional Acuerdos adoptados en la Tercera Sesión Ordinaria del 25 de agosto de 2023. Publicados en Gaceta Universitaria el 30 de agosto de 2023

40 41 42 43 44 45 46 47	CDDCSA2023-O3-09	Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 28, Fracc. VII de la Ley Orgánica de la Universidad de Guanajuato, el pleno del Consejo Divisional de la División de Ciencias Sociales y Administrativas aprueba con mayoría simple de 5 cinco votos de los 5 integrantes presentes con derecho a voto, el proyecto "Emprendimiento Social como base de la economía solidaria en micro, pequeñas y medianas empresas del sector agroindustrial de la zona Laja-Bajío, México y la zona sur de la Guajira, Colombia: estudio comparativo", que presentó el Dr. Roberto Godínez López.	
49 50 51 52 53 54 55	CDDCSA2023-O3-10	Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 34 del Estatuto Académico vigente hasta 2018, y/o artículo 51 del Reglamento Académico en vigor en 2019 de la Universidad de Guanajuato, el pleno del Consejo Divisional de la División de Ciencias Sociales y Administrativas de Campus aprueba con mayoría simple de 5 cinco votos de los 5 integrantes presentes con derecho a voto las solicitudes de las y los alumnos de ampliación de plazo para concluir los programas educativos de la DCSA.	
56 57		C. XXXX XXXX XXXX de la Lic. en Administración se le autorizan tres semestres a partir del periodo Agosto-Diciembre 2023.	
58 59		C. XXXX XXXX XXXX de la Lic. en Administración se le autorizan dos semestres a partir del periodo Agosto-Diciembre 2023.	
60 61		C. XXXX XXXX XXXX de la Lic. Administración Financiera, se le autorizan dos semestres a partir del periodo Agosto- Diciembre 2023.	
62 63	En la ciudad de Celaya, Guanajuato, a 25 de agosto de 2023 La secretaria de esta Sesión de Consejo Divisional, DOCTORA ALEJANDRA LOPEZ SALAZAR - Rúbrica		
64 65 66 67 68	QUIEN SUSCRIBE, DOCTORA ALEJANDRA LOPEZ SALAZAR SECRETARIA DE ESTA SESION DE CONSEJO DIVISIONAL DE LA DIVISIÓN DE CIENCIAS SOCIALES Y ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 45 DE LA LEY ORGÁNICA; ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 15, 81 y 83, FRACCIÓN VII, DEL ESTATUTO ORGÁNICO DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO.		
69	CERTIFICA		
70 71 72	Que la presente copia obra en los archivos de la Secretaría Académica y corresponde a los ACUERDOS APROBADOS EN LA TERCERA SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO DIVISIONAL CELEBRADA EL 25 DE AGOSTO DE 2023. DOY FE.		